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   مهدی مطهرنیا در گفت وگو با»آرمان ملی«:

آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی را گرامی می داریم

صفحه 2

صفحه 4
صفحه 7

صفحه 4

آرمان ملی: کمیسیون تلفیق در بررسی لایحه 

بودجــه 1401 تصمیم گرذفت تــا نرخ خرید 

تضمینی گندم را به 9500 تومان افزایش دهد. 

در واقع با توجه به افزایش قیمت گندم وارداتی در 

بازار جهانی و همچنین رشد نرخ نهاده های تولید 

اعضای کمیسیون قصد دارند تا با افزایش قیمت 

که می تواند باعث رشد درآمدی کشاورزان ...

آرمان ملی: صنعت خودرو هم اکنون در حالی 

در وضعیت آشفته قرار دارد که علاوه بر شکاف 

قیمتی که بدون توجه به شاخصه های تاثیر گذار 

هر روز به رشــد خود ادامه می دهــد در بحث 

کیفیت نیز خودروســازان داخلی حرف تازه ای 

برای گفتن ندارند، به گونــه ای که تصادف اخیر 

حدود 60 خودرو در بهبهان که در آن ایربگ...

 به دنبال اعلام 
نظرات رهبري

دستگاه ها    مافياي 
خودرو را بشكنند
     ورود دستگاه های متولی 

به موضوع کیفیت خودرو 

آرمان ملــی: رئیس جمهور در پی ســخنان 

راهبردی رهبر انقلاب در دیــدار فعالان حوزه 

تولید و صنعت به معــاون اول ماموریت داد تا با 

حرکت جهادی و با تشکیل کارگروهی متشکل 

از متخصصــان و صاحبه نظــران و متولیان این 

حوزه در دولت و مجامع علمــی و دانش بنیان و 
کارآفرینان، نسبت به اجرایی نمودن...

 »آرمان ملی« افت کیفیت و رشد قیمت 
در بازار انحصاری را بررسی می کند: 

 قيمت در انحصار
مردم محصور قيمت ها

     رقابت؛ عامل مغفول مانده 
در تولید

 گزارش»آرمان ملی« از تبعات 
قیمت9500 تومانی خرید تضمینی گندم: 

لااقل با »قيمت نان« 
بازي نشود

     گرانی قوت لایموت تنها به آرد 

وابسته نیست!

 در آستانه ایام ا... دهه فجر 
صورت گرفت:

 یادداشت 2

»مذاکره مستقیم« راه رسیدن به توافق

جلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل 

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

همه به یاد داریم روزهای سخت دی و بهمن دو سال قبل را 

که مسئولان ذی ربط، ابتدا منکر وجود کرونا در کشور می شدند 

و سپس با ادامه سوء تدبیر و ضعف مدیریت ، اولین پیک ویروس 

منحوس را برای اسفندماه زمینه سازی کردند، که این شیوه 

مدیریت ، سوء تعبیر های سیاسی مربوط به علل کتمان شیوع 

ویروس را در پی داشت که متاسفانه نتیجه آن تخریب هرچه 
بیشتر اعتماد بین دولت و ملت و ...

تجربه تلخ ۹۸ تکرار نشود 

همین صفحه

نبی اله عشقی ثانی
تحلیلگرمسائل اجتماعی

تهیه دارو آن هم به قیمت آزاد این روزها به بزرگ ترین 

مشکل بیماران وخانواده آنها تبدیل شده است، از جمله 

دلایل آن هم اجرای طرح نسخه الکترونیکی بدون فراهم 

آوردن مقدمات و زیرساخت های فنی وعدم توجه به 

جزئیات اجرایی است، وقت گیر بودن زمان ورود اطلاعات 

نسخه درسیستم و قطع مکرر و حذف...

نسخه الکترونیکی بزرگ ترین مشکل بیماران

صفحه  3

هشدارشوراینگهبانبهبهارستاننشینان؛

نمایندگان در انتصاب ها دخالت نکنند
    دخالت در انتصاب ها  برابر با خروج از صلاحیت های نمایندگی تلقی می شود

 حضور رهبر انقلاب 
 در مرقد امام)ره(  

و گلزار شهدا

خودروسازان ککشان هم نمی گزد!

وضعیت کنونی خودروسازی کشور فاجعــه است، با نرخ 

ارز ۳0هزار تومان قیمت تمام شده پراید باید 50 میلیون 

تومان باشد، پراید مصرف ضعیف ترین قشر جامعه است اما 

این قشر مستضعف باید 150 میلیون تومان بابت آن بدهد. 

خودروسازان ایران حدود ۸0هزار میلیارد تومان به نظام بانکی 

بدهکار هستند و در عین حال نظام و ملت هر حمایت و تعرفه 

90درصد را تحمل کرده اند تا این ها رشد کنند، اکنون کارشان 

به اینجا کشیده که در یک تصادف یک ایربگ عملکرده ندارند. 

خودروسازی در ایران حدود یک میلیون بازار دارد و هر خودرو 

سازی که یک میلیون مشتری داشته باشد، با یک فرصت 

بزرگ مواجه است؛ در حالی که خودروسازی های همانند 

خودروسازی های ما در دنیا حدود چندهزار تولید دارند نه 

یک میلیون بازار مصرف؛ و اینگونه نیست که مردم در صف 

بایستند، نوبت بگیرند، قرعه کشی کنند و پیش پرداخت 

بدهند و با هزاران درد سر یک خودرو خریداری کنند. فاصله 

بین قیمت تمام شده و قیمتی که به مردم فروخته می شود 

دست یک عده ای رانت خوار می رود که همه از آنها می نالیم. 

خودروسازی ها به حیاط خلوتی برای برخی جریان های سیاسی 

بدل شده اند که از هر طرف که نگاه می کنیم مرکز فساد و مرکز 

تامین مالی برخی جریان های سیاسی و ذینفعان بازدارنده 

رانت خوار هستند. آیا با انحصار خودکفایی ایجاد می شود و آیا 

هر محصولی به هر قیمتی و به هر شرایطی تولید شود باید از آن 

حمایت کرد و نباید بگوییم بالای چشمت ابروست؟ چرا قیمت 

تمام شده و کیفیت این گونه است؟ اگر یک مدیر اقتصادی در 
خودروسازی باشد...

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

ادامه  صفحه2

  مذاکرات      ایران،  نبرد بین »هیبت«  و »حیثیت«  است   

     توافق موقت برای بایدن یک »برگ برنده«  است   

نسخه الکترونیکی بزرگ ترین مشکل بیماران

تهیه دارو آن هم به قیمت آزاد این روزها به بزرگ ترین 

مشکل بیماران وخانواده آنها تبدیل شده است، از جمله دلایل 

آن هم اجرای طرح نسخه الکترونیکی بدون فراهم آوردن 

مقدمات و زیرساخت های فنی وعدم توجه به جزئیات اجرایی 

است، وقت گیر بودن زمان ورود اطلاعات نسخه درسیستم 

و قطع مکرر و حذف چندباره اطلاعات نیز مشکلی دیگر 

است. ضمن آنکه توجیه و آموزش پزشکان وکسب نظر آنان 

برای مشارکت دراجرای طرح امری ضروری است که به نظر 

می رسد کمتر مورد توجه قرار گرفته است. همچنین دستور 

شروع به اجرای طرح بدون اطلاع رسانی وآموزش عمومی 

مردم به عنوان خط اول عملیاتی کردن طرح نسخه های 

الکترونیکی خطایی راهبردی است که باید اصلاح شود. 

واقعیت این است که طرح نسخه های الکتر ونیکی به سال 

1۳95 برمی گردد، طرحی که در قالب مــاده 1۷4 برنامه 

ششم توسعه کشور به تصویب مجلس رسیده است وبه 

موجب تبصره 1۷قانون بودجه سال 1400 لازم الاجرا است و 

برای آن اهداف متعددی ازجمله دستیابی به سوابق پزشکی 

بیماران، صرفه جویی در مصرف کاغذ وحذف فرایندهای 

صدور دفترچه های درمانی ونسخه های کاغذی پیش بینی 

شده است وبرای همراهی پزشکان گفته شده با اجرای این 

طرح ظرف۲4ساعت حقوق قانونی پزشکان ودیگر مراکز 

تشخیصی ودرمانی پرداخت می شود. این طرح طبق دستور 

مقامات مسئول از اول دی ماه به اجرا گذاشته شده است اما 

شنیده ها وتجارب عینی بیماران حاکی از بروز مشکلات 

فراوان وسرگردانی مردم در داروخانه ها وآزمایشگاه های 

تشخیصی است که به برخی از آنها اشاره شد. ابتدا اینطور 

گفته شد که با درج شماره کارت ملی و داروی مورد نیاز یا 

درخواست انجام آزمایش تشخیصی و ثبت آن توسط پزشک 

در سامانه پیش بینی شده بیمار به راحتی به داروخانه یا 

آزمایشگاه مورد نظر خود مراجعه وداروی نوشته شده را بدون 

هیچ دغدغه ای دریافت یا آزمایش مربوطه را انجام می دهد. اما 

درعمل وقتی بیمار به داروخانه یا آزمایشگاه مراجعه می کند 

با این جواب مواجه می شود که دکتر دارو یا دستور آزمایش 

را در سامانه وارد نکرده یا پاک شده است. برخی پزشکان هم 

دارو یا درخواست انجام آزمایش را روی نسخه شخصی خود یا 

تکه کاغذی معمولی با ذکرشماره ملی بیمار می نویسند وبیمار 

بعد از مراجعه به مرکز ذیربط با این جواب روبه رو می شود که 

پزشک نسخه یا دستور انجام آزمایش را در سامانه وارد نکرده 

یا به شکل صحیح وارد نشده است وبیمار مجبور می شود کل 

هزینه را به صورت آزاد پرداخت کند. بدین ترتیب خودشان 

را راحت می کنند اما بیمار ناراحت و درمانده چاره ای به غیر از 

پرداخت کل قیمت دارو با نرخ آزاد ندارد و با نارضایتی محل 

را ترک می کند. به نظر می رسد که پزشک به عنوان فرد اصلی 

در نوشتن نسخه آن را نپذیرفته چون توجیه نشده، آموزش 

ندیده، فرصت کافی برای درج اطلاعات درسیستم ندارد در 

نتیجه آماده مشارکت در آن نیست وداروخانه وآزمایشگاه هم 

هیچ الزامی برای اجرای آن ندارد. آیا مسئولان مربوطه در 
وزارت بهداشت ....

همه به یاد داریم روزهای سخت دی و بهمن دو سال قبل 

را که مسئولان ذی ربط، ابتدا منکر وجود کرونا در کشور 

می شدند و سپس با ادامه سوء تدبیر و ضعف مدیریت ، 

اولین پیک ویروس منحوس را برای اسفندماه زمینه سازی 

کردند، که این شیوه مدیریت ، سوء تعبیر های سیاسی 

مربوط به علل کتمان شیوع ویروس را در پی داشت که 

متاسفانه نتیجه آن تخریب هرچه بیشتر اعتماد بین دولت 

و ملت و کاهش بی سابقه سرمایه اجتماعی بود. کرونا در 

ایران و در خیابان ها مشاهده می شد، اما آنها می گفتند 

که تا کنون کرونا وارد نشده و زمانی که اولین مورد آن در 

اوایل اسفند 9۸، مشاهده شد، فقط در مدت چند روز تعداد 

مبتلایان به بیش از 100 نفر رسید و طولی نکشید که کشور 

اولین پیک خود را تجربه نمود. حتی این سیاست در زمان 

فوتی ها و افزایش مرگ و میر نیز ادامه داشت. شرایط امروز 

جامعه ، که در حال بحرانی شدن است، آن روزهای سخت 

را تداعی می کند ، شرایطی که تا این لحظه تعداد کثیری 

از مردم کشورمان ، و این بار بخشی از کودکان و نوجوانان 

را گرفتار کرده است و از این خطرناک تر اینکه با توجه به 

سرعت انتقال نوع جدید ویروس جدید و جهش یافته با 

عنوان »امُیکرون«، کادر درمان نیز به رغم رعایت پروتکل ها، 

مصونیت قطعی ندارند و اگر به همان سرعتی که تعداد قابل 

توجهی از هموطنان مان گرفتار شدند ، کادر درمان نیز در 

معرض ابتلا قرار بگیرند ، خیل عظیم مبتلایان با محدودیت ها 

شدید درمانی و مراقبتی مواجه خواهند شد که بسیار نگران 

کننده است. نگارنده این سطور در تبعیت از منشور اخلاق 

حرفه ای خود ، متواضعانه به مسئولان ذیربط به ویژه وزرای 

آموزش و پرورش ، آموزش عالی و... تذکر و پیشنهاد می دهم 

که امروز مردم در سخت ترین شرایط معیشتی حاکم بر آنها ، 

تحمل مصیبت مضاعف را ندارند تا دیر نشده و خانواده های 

بیشتری عزادار نشده اند با تصمیمات منطقی و کارشناسانه ، 

مانع از بروز فاجعه انسانی شوند. هرگونه برنامه های جمعی و 

حضوری تا دو ماه پیش رو نتایج مصیبت باری خواهد داشت و 

به احتمال فراوان، کشور در نوروز نیز باید قرنطینه کامل و از 

سفر مردم جلوگیری شود. به حکم اخلاق ، وجدان و انسانیت 

باید از آن پرهیز کرد و مراقبت از جان مردم از تکالیف 

مسئولان است. ضمن اینکه برای تشویق مردم در دریافت 

نوبت سوم واکسن و همچنین تکمیل نوبت دوم ، باید طرحی 

نو درانداخت و آگاه سازی فراگیر را برنامه ریزی کرد، چون 

امروز ویروس شک به واکسن به جان مردم افتاده و در عین 

حال واکسن آسترازنکا در دسترس مردم در حد مطلوب قرار 

ندارد، چرا این واکسن که به اذعان خود مسئولان بهترین و 

موثرترین واکسن بود، به اندازه کافی وارد نشده است.

اقتصاد کشور در حال حاضر بیمار است، به همین علت 

کسانی که سرمایه ای دارند، ســعی می کنند از راه دلالی 

سودهای کلان به دست آورند. اقتصاد تولیدی، خدماتی 

جای خود را به اقتصاد دلالی و واســطه گری داده است. 

نظر خواننــدگان را به نکات زیر در مــورد اقتصاد دلالی 

جلب می نمایم: 1-  برخی عــادت کرده اند بدون زحمت 

پول و سرمایه ای به دست آورند. البته این موضوع مربوط 

به حال حاضر نیست بلکه قدمتی دویست یا سیصد ساله 

دارد. ژان شاردن فرانسوی در ســفر نامه  ده جلدی خود 

می گوید: ایران بهشــت دلالان اســت. او این حرف را در 

دوره صفوی زده است و الان با این مسائلی که در اقتصاد 

کشور پیش آمده باید گفته شود، ایران بهشت برین دلالان 

است. دیگر مردم رغبتی به فعالیت های تولیدی، خدماتی 

و توزیعی ندارند و همه دنبال دلالی هستند. با یک تلفن، 

پیامک و غیره، میلیاردها تومان به جیب می زنند. آیا دیگر 

این مردم آستین ها را بالا می زنند و ســرمایه خود را در 

تولید، خدمات و توزیع به کار می اندازند، پر واضح است که 

جواب منفی است. بینو جهانگرد فرانسوی در دوره ناصر 

الدین شاه می گفت: ایرانیان به گونه ای رفتار می کنند که 

گویی مادر زاد دلال به دنیا آمده اند. شاید حرف او در حال 

حاضر مصداق داشته باشد. یکی از اساتید اقتصاد می گفت: 

شخصی از من سوال کرد در حال حاضر سرمایه ای کلان 

دارم، آن را در کجا سرمایه گذاری کنم، ایشان می گوید، 

اگر در زمان ریاست جمهوری ســیدمحمد خاتمی بود، 

می گفتم: پول خود را در تولید سرمایه گذاری کنید و اگر در 

زمان ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد بود، می گفتم: 

پول خود را در دلالی به کار ببرید و در زمان حسن روحانی 

آن را ملک و زمین خریده و ســود کلانــی خواهید برد. 

۲-  چندی قبل یک مقام اقتصــادی اعلام کرد در ۲0 ماه 

گذشــته دلالان 1۲0 هزار میلیارد تومان از خودرو سود 

برده اند، چه کاری از دلالی و واسطه گری بهتر. چرا که در 

کشور سالانه ۲5 میلیارد دلار کالای قاچاق وارد می شود و 

همچنین چرا اینقدر گوشت گوسفند و میوه جات به طور 

قاچاق از کشور خارج می شود، چون این شغل نه عوارض 

دارد و نه مالیات می خواهد، تاکنون چندین سلطان مانند 

سلطان طلا، ارز، کاغذ، سکه و چیزهای دیگر اعدام یا زندانی 

شده اند. آیا اینها دلال نبودند آیا در کشور دلالی ریشه کن 

شده اســت. ۳-  می گویند محصولی که از زمین کشاورز 

به بازار تره بار و به دست مشتری می رسد. در این میان ۷ 

واسطه قرار دارد آیا این مسأله جای تعجب ندارد. طبق آمار 

از ۲/6 میلیون واحد صنفی در کشور حدود 40 تا 50 هزار 

واحد آن تولیدی است. آن هم تولیدی ها کوچک و خرد و 

از ۲4 میلیون نیروی فعال و شاغل )حقیقی و کاذب( بیش 

از ۷0 درصد آنها به دلالی و واسطه گری اشتغال دارند و در 

حدود 4 میلیون نفر کارمند هستند و کار خدماتی انجام 

می دهند. به همین سبب است که ما تولیدمان بسیار ضعیف 

شده و دلالی رشد بی رویه کرده است و تورم افسارگسیخته 

ســیر صعودی را طی می کند و دلالان سودهای کلان به 

جیب می زنند و از طرف دیگر دولت هم دســت در جیب 
مردم می کند. 

تجربه تلخ ۹۸ تکرار نشود 

اقتصاد دلالی در کشور حرف اول را می زند

غربی ها می گویند ایران در حال وقت کشی است؛ در اظهارات غربی ها مدام 

تأکید می شود که مهلت محدود است و ما فرصت زیادی برای مذاکره نداریم 

و  سپس اعلام کردند که اگر این چنین نشود، طرح B روی میز قرار خواهد 

گرفت. درخواست های آن ها این بود که برجام به آن مفهوم نمی تواند ادامه 

پیدا کند و طی برجام جدید، برد موشکی ایران هم باید مورد مذاکره قرار 

بگیرد؛ چراکه ایران موشک های با برد بلند تر را آزمایش کرده است. معنی 

این حرف این است که ایران قادر خواهد بود نقاط دورتری را هم کنترل کند. 

این نگرانی و اظهاراتی است که غربی ها دارند و برای اینکه بتوانند از این کار 

جلوگیری کنند، اعلام کردند که پول های ایران نزد ژاپن آزاد شود. به کره 

جنوبی نیز مجوز دادند که بخشی از بدهی ایران در سازمان ملل متحد را 

پرداخت کند. ایران حق رأی خود را در سازمان ملل از دست داده بود که 

با پرداخت بدهی توسط کره جنوبی این حق رأی مجدد کسب شد. ایران 

معتقد است تمامی تحریم ها باید برداشته شود؛ تحریم های برجام، حقوق 

بشری، تحریم هایی که دولت و کنگره آمریکا علیه ایران وضع کرده است 

باید برداشته شود. ایران تاکید دارد که تمامی این تحریم ها باید به صورت 

یکجا برداشته شود. خواسته بعدی ایران این است که آمریکا مجدداً از برجام 

خارج نشود. آنها نیز تاکید کرده اند که این موضوع امکان پذیر نیست و باید 

به تصویب کنگره برسد و دولت فعلی آمریکا این اکثریت را در کنگره ندارد و 

مخالفین آن در کنگره قوی تر هستند. نکته دیگر مدنظر ایران این است که 

در طول مدتی که آمریکا از برجام خارج شده  و به تعهدات خود عمل نکرده 

است، خسارت زیادی به ایران وارد شده است و دولت آمریکا باید جبران 

خسارت کند. آمریکا به دلیل طولانی شدن این مذاکرات پیشنهاد توافق 

موقت را داد تا براساس توافق موقت مذاکرات صورت گیرد. طبق قرارداد 

موقت ایران اجازه دارد که بخش معینی از نفت خود را بفروشد و مبادلات 

پولی از طریق دو بانک تعیین شده صورت بگیرد. اما ایران معتقد است که با 

توافق موقت در صورتی که آمریکا به برجام بازگردد، ممکن است که آمریکا 

از مکانیسم ماشه استفاده کند. با توجه به اینکه آقای ترامپ بسیار تلاش 

کرد که از این مکانیسم استفاده کند بعید نیست که دولت بایدن نیز از این 

مکانیسم استفاده کند. در دوره ترامپ اروپایی ها با ترامپ همراهی نکردند، 

اما امروز که مواضع شان تا حدودی به ترامپ نزدیک شده است، بعید نیست 

که اروپایی ها هم از این مکانیسم استفاده کنند. بنابراین یک شرط جدی 

برای ایران موضوع مکانیسم ماشه است که باید حل شود. این خواسته ها و 

تمایلات ایران و تأکیدات مورد نظر آمریکا نشان دهنده این است که هم ایران 

و هم آمریکا مواضع سرسختانه ای گرفته اند. ایران قصد دارد امتیازات معین و 

مشخص شده مورد تاکید خود را در این مذاکرات به دست بیاورد. برای اینکه 

مذاکرات زمان بر نشود آمریکا پیشنهاد توافق موقت را داد و امتیازاتی را برای 

ایران مطرح کرد که ظاهراً این امتیازات برای ایران رضایت بخش نیست. 

شش دور مذاکرات پیشین امروز محور مذاکرات بعدی قرار گرفته است که 

اینها ابراز خرسندی می کنند. تصورات و تحلیل ها به این سمت رفته است که 

ایران صرفاً خوشبینی که ابراز می کند، یک تاکتیک است برای اینکه شکست 

مذاکرات را گردن نگیرد. هیأت ایرانی با مترجم مذاکره می کند؛ تا مباحث 

را بگیرند و کلمه به کلمه ترجمه کنند و سپس پاسخ مناسب را بدهند، دو یا 

سه برابر آنچه که در زمان آقای ظریف پیش می رفت زمان می برد بر همین 

اساس غربی ها نیز اظهار تمایل کردند که به صورت مستقیم مذاکرات صورت 

بگیرد. همه می دانند اصلی ترین طرف در این ماجرا آمریکاست و روسیه، 

چین و اروپایی ها پیغام آور از سوی آمریکا هستند. بنابراین بهتر است مذاکره 

به صورت مستقیم صورت بگیرد. صحبت با آمریکا به معنای به رسمیت 

شناختن آن به عنوان عضوی از برجام نخواهد بود. 

»مذاکره مستقیم« راه رسیدن به توافق

جلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل 
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داود علی بابایی
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نبی اله عشقی ثانی
تحلیلگرمسائل اجتماعی
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غربی ها می گویند ایران در حال وقت کشی است؛ در 

اظهارات غربی ها مدام تأکید می شود که مهلت محدود 

است و ما فرصت زیادی برای مذاکره نداریم و  سپس اعلام 

کردند که اگر این چنین نشود، طرح B روی میز قرار خواهد 

گرفت. درخواست های آن ها این بود که برجام به آن مفهوم 
نمی تواند ادامه پیدا کند و...
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صدور احكام خلاف شرع 
قابل پذيرش نيست

 دستوری جامع برای پایان دادن 
به رویه فعلی صادر می شود

یحیی آل اسحاق 
تحلیلگر مسائل اقتصادی

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: حسین عبد                                                                                                      اللهی
 زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 20، طبقه 3
 تلفن: 88760176     د                                                                                                      ورنگار: 88760277    آگهی ها: 88545198

 چاپ: همشهری»2« تلفن: 66283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 61933333

 شماره روزنامه صبح ایران
سال پنجم1223

سه شنبه
  1400  .11 .12
29 جمادی الثانی   01/1443 فوریه 2022  
 اذان ظــهر   18:  12     اذان مغرب 51: 17

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 38: 05    طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(    04: 07

مهدی عزیزی

 

غیـــر محرمانـــه

حمله مسلحانه در سراوان
حملـه مسـلحانه بـه سـتاد خبـری اداره اطلاعـات و سـپاه 
سـراوان بـا عکس العمل بـه موقـع مامـوران حاضـر در محل 
نـاکام ماند. دیـروز )دوشـنبه( فردی مسـلح که قصـد تعرض 
مسـلحانه به سـتاد خبری اداره اطلاعات و سـپاه شهرسـتان 
سراوان )سیسـتان وبلوچسـتان( را داشـت   با عکس العمل به 
موقـع مراقبیـن مواجه شـد. در ایـن درگیـری فرد مسـلح به 

هلاکـت رسـیده  و یکـی از شـهروندان مجروح شـد. 
بازداشت 3 مدیرسابق شهرداری نظرآباد 

رئیس دادگسـتری شهرسـتان نظرآباد با اشـاره به رسیدگی 
بـه پرونده موسـوم بـه قبرخـواری در ایـن شهرسـتان گفت: 
ایـن پرونـده بـا صـدور کیفرخواسـت بـه دادگاه کیفـری دو 
شهرستان نظرآباد ارسال شـده اسـت. روح ا... احمدی افزود: 
در ایـن پرونده عـلاوه بر دو متهـم اصلی که از مسـئولان وقت 
مـزار شـهرداری نظرآبـاد بودند بـرای سـه معاون و مسـئول 
وقت خدمات شـهری شـهرداری نظرآبـاد نیز پرونـده قضائی 

تشـکیل شـده است. 
 تجمع کارکنان و کادر درمان  

جمعـی از پرسـنل و کادر درمـان دانشـگاه همـدان جهـت 
پیگیـری برقـراری و پرداخـت فوق العـاده خـاص در حقـوق 
و مزایـای پرداختـی خـود، مقابل سـاختمان مرکثزی سـتاد 
دانشـگاه تجمع کردنـد. مدافعان سـلامت خطاب بـه رئیس 

سـازمان برنامه و بودجه و وزیر بهداشـت گفتنـد: نزدیک به ۲ 
سـال اسـت که در راه خدمـت و مقابله با کرونـا، با تمـام توان 
در عرصه حضـور پیـدا کـرده و از جـان و دل مایه گذاشـتند. 

جانفشـانی های ۲۰ ماهـه کادر سـلامت را ارج بگذاریـد. 
عابدزاده سه پرسپولیسی را آنفالو کرد! 

عقاب آسـیا در اقدامـی عجیب اعضـای کادرفنـی و مدیرتیم 
پرسـپولیس را در اینسـتاگرام آنفالو کرد! احمدرضا عابدزاده 
در میـان تعجـب دوسـتانش، یحیـی گل محمـدی، افشـین 
پیروانـی و کریـم باقـری را در صفحـه شـخصی اش در فضای 
مجـازی آنفالـو کـرد! ایـن درحالـی اسـت کـه احمدرضـا 
عابـدزاده رابطـه بسـیار گـرم و صمیمانـه ای حداقل بـا کریم 
باقـری وافشـین پیروانـی داشـته و با ایـن دو همبازی سـابق 

خـودش رفـت و آمـد خانوادگـی دارد. 

کشف 3۴ دستگاه تولید کننده ارز دیجیتال
جانشـین فرمانـده انتظامـی آذربایجان غربـی گفـت: در پـی 
اخبـار واصلـه مبنـی بـر اینکـه افـرادی در سـطح شهرسـتان 
»چایپاره«اقـدام بـه ایجـاد مزرعـه اسـتخراج ارز دیجیتـال 
کرده انـد، در بازرسـی از محـل ۳۴ دسـتگاه ماینـر بـه صـورت 
فعال و متصل به شـبکه برق شـهری مشـاهده و کشـف شـد. وی 
با اشـاره به اینکـه برابـر اعلام نظـر کارشناسـان مربوطـه، ارزش 
دسـتگاه های کشـف شـده حـدود ۱۰ میلیـارد و ۱۰۰ میلیـون 
ریال برآورد شـده اسـت، اظهار داشـت: در این راسـتا یـک متهم 
دسـتگیر و برای سـیر مراحل قانونـی تحویل مراجع قضائی شـد. 

 تجمع کارگران شهرداری شوش
حدود ۵۰ نفر از کارگـران واحد زیربنایی و عمران شـهرداری 
شـوش مقابـل فرمانـداری خواسـتار پرداخـت حقـوق عقب 
افتـاده، مطالبـات، تغییر وضعیـت و طبقه بندی خود شـدند. 
ایـن کارگـران عنـوان کردند کـه بیـش از ۲ ماه حقـوق عقب 
افتاده دارنـد و خانواده های آنها در شـرایط سـخت اقتصادی 
بـا مشـکل مواجـه شـده اند. آنهـا همچنیـن بیـان کردنـد: 
کارگـران واحـد زیربنایـی و عمـران شـهرداری شـوش در 
شـرایط سـخت آب و هوایـی منطقـه و از صبـح تـا دیروقـت 
مشـغول نظافـت و کار هسـتند ولـی حقـوق ناچیـز آنـان به 

موقـع پرداخـت نمی شـود. 
برکناری یک مدیر در استقلال  

مدیـر آکادمی باشـگاه اسـتقلال از سـمت خـود کنـار رفت. 
محمدرضـا مهرانپـور کـه در زمـان مدیریت احمد مـددی به 
عنـوان مدیر آکادمی باشـگاه اسـتقلال انتخاب شـده بـود، از 
سـمت خود کنار رفـت. گفته می شـود؛ مهرانپـور از مدیریت 
آکادمـی اسـتعفا کـرده امـا مسـئولان باشـگاه اسـتقلال 
بی سـروصدا بـه دلیـل برخـی اتفاقـات وی را از آکادمـی این 
باشـگاه برکنار کـرده و آرش برهانی را فعلا به عنوان مسـئول 
امـور اجرایـی انتخاب کرده انـد. باشـگاه اسـتقلال در تدارک 
سـاماندهی آکادمـی و همچنین اسـتعدادیابی در سـطح کل 
کشـور اسـت که نفراتی مثل خسـرو حیـدری و آرش برهانی 

مسـئولیت این گـروه را برعهـده گرفته اسـت. 

 هدیه ازدواج پسر دیوید بکهام!
بروکلیـن بکهام پسـر فوتبالیسـت مشـهور و نامزدش نیکـولا پلتز 
احتمالا ماه عسـل خود را در فضـا می گذرانند. گزارش هـا حاکی از 
آن اسـت که دوسـتان  این دو نفر قرار اسـت بلیت یک سـفر به فضا 
با هواپیمای شـرکت ویرجیـن گلکتیـک)Virgin Galactic(  را 
به عنـوان هدیه عروسـی بـه آن ها تقدیـم کنند. بـه نقـل از میرور، 
این دو قرار اسـت در مراسـمی مجلـل در روز نهم آوریل بـا یکدیگر 
ازدواج کنند و گفته می شـود دوسـتان ثروتمندشـان قصـد دارند 

یک بلیـت ۴۰۰ هـزار پوندی سـفر به فضا بـرای آنهـا بخرند. 
بازداشت ۴ ایرانی در ترکیه 

۴ تبعه ایـران و یـک تبعـه افغانسـتان در اسـتان وان ترکیه به 
اتهام سازماندهی قاچاق انسـان دسـتگیر و روانه زندان شدند. 
بـه گـزارش آناتولـی، مامـوران شـعبه مبـارزه بـا مهاجـرت 
غیرقانونـی و قاچـاق انسـان پلیـس اسـتان وان ترکیـه هفتـه 
گذشـته ۴ عملیات جداگانه علیه عاملان مهاجـرت غیرقانونی 
و قاچـاق انسـان ترتیب دادنـد. آنها طـی این عملیـات  پنج نفر 

را بـه اتهام سـازماندهی قاچـاق انسـان دسـتگیر کردند.

عزل یک مدیر شعبه ممتاز بانکی 
رئیـس مرکـز بازرسـی، مدیریـت عملکـرد و پاسـخگویی به 
شـکایات، وزارت امـور اقتصـادی و دارایـی از برکنـاری یـک 
مدیر شـعبه ممتـاز بانکی بـه علت تخطـی در اجـرای مصوبه 
اعطای وام بـدون ضامن خبـر داد. علی نظامی گفـت: به تمام 

بانک ها ابلاغ شـده تـا بخشـنامه اعطـای وام بـدون ضامن را 
در سـایت خـود درج کننـد. نهـم بهمن وزیـر اقتصاد نسـبت 
بـه برکنـار مدیرانی کـه در اجـرای اعطـای وام بـدون ضامن 

تخطـی مـی کننـد، هشـدار داده بود. 

کشف فرار مالیاتی ۲۶ میلیاردی 
فرمانـده انتظامـی اسـتان ایـلام از کشـف فـرار مالیاتـی ۲۶ 
میلیـاردی خبـر دا د. سـردار دلاور القاصـی مهرگفـت: پس از 
بررسی های لازم، مشخص شـد یکی از شـرکت های خدماتی 
اسـتان به رغـم دریافـت مبالـغ ارزش افـزوده از کارفرمایـان 
پروژه های مذکور بـا وجود داشـتن تمکن مالـی ، مبالغ ارزش 
افـزوده دریافتی جمعـاً بـه ارزش ۲۶ میلیارد ریـال را برخلاف 

قانون به حسـاب شـخصی خـود واریـز کرده اسـت.

توضیحات امیر اسماعیلی درباره شایعات 
فرمانـده سـابق قـرارگاه پدافند هوایـی گفت: هیچ بسـتگانی 
در رده های بالای نیروهای مسـلح نداشـته و ندارم. سرلشـکر 
صالحـی نـه دایـی مـن هسـتند و نـه پـدر همسـر بنـده. در 
موضوع شـایعه درز اطلاعـات یا جاسوسـی، الحمدلله کشـور 
چند سـامانه اطلاعاتـی قـوی دارد که اگـر رد جاسوسـی زده 
شـود، دیگر به جایگاه او نـگاه نمی کنند.در مورد شـایعه خانه 
و زمیـن، از همیـن جا اعـلام می کنم که سـازمان ثبت اسـناد 
دقیق بررسـی کنـد، هرجـا چیـزی بیـش از آنچه یک سـرباز 
بایـد داشـته باشـد، موجود بـود، رسـما اعـلام شـود، من یک 

خانـه و یک ماشـین معمولـی دارم.

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

پولدارها دوباره سربازی نمی روند!
آخر آرمان ملی

 منبع: خبرآنلاین

مجلس با خرید سربازی برای سربازان غایب با پرداخت مبالغ ۲۵۰ میلیون تا ۶۵۰ میلیون تومان با 
توجه به مدرک تحصیلی موافقت کرد. 

عکـــــس روز
کودکان قم، کرونا و تخت های پرشده   | عکس: احمد ظهرابی

اتفـاق خوبـی بـرای تیم ملـی افتـاد و این صعـود زودهنـگام می توانـد نقطه عطـف فوتبال 
مـا باشـد تـا امیـدوار باشـیم کـه می توانیـم از مرحلـه گروهـی جام جهانـی هم صعـود کنیم. 
تیـم ایـران در ایـن دیـدار موفق به شکسـت عـراق یکـی از تیم های ته جدولی شـد و نشـان 
هـم داد کـه شـرایط تیم ملـی بـه ایده آل رسـیده اسـت. تیم ملی در ایـن دیدار عـراق را تحت 
فشـار گذاشـت و توانسـت بیشـتر از یک گل به ثمر برسـاند. البته مهدی طارمی با مشـکلات 
زیـادی در ایـن دیـدار شـرکت کـرد و بـازی کـردن او به لحـاظ علمی کار درسـتی نبـود، در 
هیـچ کجـای دنیـا یـک بازیکن با این شـرایط سـخت در یـک بازی شـرکت نمی کنـد. اما ما 
در فوتبـال اسـتانداردها را رعایـت نمی کنیـم و فاصلـه داریـم. تسـلط کامل تیم ملـی به نقاط 
میانـی زمیـن نقطـه قـوت تیـم محسـوب می شـد و بازیکنـان بـه راحتی توانسـتند بـه دفاع 
عـراق نفـوذ کننـد. هافبک هـای هجومـی تیم ملـی قلـی زاده، قـدوس و جهانبخش بـه خوبی 
پشـت دفـاع عـراق قـرار می گرفتنـد و طارمـی را تغذیـه می کردنـد. نورافکـن خیلـی خـوب 
بـازی کـرد و صـادق محرمـی هـم بازی سـازی خوبـی داشـت. عـراق در ایـن دیـدار فرصـت 

گلزنـی زیـادی نداشـت و بدون برنامـه بـازی می کرد. امـا تیم ملـی دارای اشـتباهاتی هم بود؛ 
بـه عنـوان مثـال در خـط دفاعـی مرتکـب اشـتباه می شـدیم و این موضـوع می تواند پاشـنه 
آشـیل تیم ملـی در جام جهانـی و در برابـر تیم هـای بـزرگ باشـد. مدافعـان ما گاهی انسـجام 
خـود را از دسـت می دادنـد و پراکنـده می شـدند. مـا سـه بازی دیگـر در انتخابـی جام جهانی 
پیـش رو داریـم و بایـد این نقـاط ضعف را برطـرف کنیم. البتـه معتقدم می توانیم کـره را هم 
شکسـت دهیم. اسـکووچیچ یک مربی آرام اسـت و ایـن موضوع روی عملکـرد بازیکنان تاثیر 
گذاشـته اسـت. صعـود از مرحلـه گروهـی در جام جهانی در وهلـه اول بسـتگی دارد به اینکه 
مـا بـا چـه تیم هایـی همگـروه می شـویم. معمولا یکـی دو تیـم اروپایی بـا یک تیـم افریقایی 
بـا ایـران همگـروه می شـود و هـر دوره هم بـه خاطر نبـود بـازی تدارکاتی با تیم هـای مطرح 
دنیـا تجربـه کافـی نداریـم. با توجه به این شـرایط من شـانس صعـود به مرحله جـام حذفی 
جام جهانـی را زیـاد نمی بینـم. تیم ملـی در فـاز تهاجمـی بهتر از گذشـته شـده  امـا در بخش 
دفاعـی نسـبت بـه گذشـته ضعیف تر شـده اند. تیم باید در بخـش انتقال از حمله بـه دفاع کار 
کنـد و روزنه هـای دفاعـی را ببنـدد. در ضـد حملـه خـوب هسـتیم و مهاجمـان خیلی راحت 
همدیگـر را پیـدا می کننـد ولـی در بخـش دفـاع تیمی بایـد بیشـتر کار کنیـم و بازیکنان در 
شـش ثانیـه بـه دفـاع برگردنـد. از طـرف دیگـر تیم نیـاز بـه بازی هـای تدارکاتی بـا تیم های 
مطـرح و خـوب دنیـا را دارد تـا بتوانـد کسـب تجربه کنـد و این نقـاط ضعـف را مرتفع کند. 
در صورتـی کـه ایـن مسـائل در نظر گرفته نشـود من شـانس صعـود را حداقـل می بینم ولی 

ما بایـد نمایش آبرومندانه ای داشـته باشـیم. 

گویا همســر یکی از وزیران دولت رئیسی برای زایمان، در بیمارستان خصوصی بستری 
شده و چون نوزاد نارس بوده، به دلیل نگهداری او در دستگاه، هزینۀ بیمارستان بالا رفته 
ونهایتاً ۲8۰ میلیون تومان هزینه روی دســت وزیر گذاشــته است. حالا برخی منتقدان، 
فضای رسانه ای را پر کرده اند از حمله به وزیر ناشناس که چرا او به رغم ادعای انقلابی گری، 
همســرش را در بیمارســتان دولتی بستری نکرده اســت؟اینکه یک فرد در هر مقامی، از 
امکانات دولتیِ سوبسیدار استفاده کند بهتر است یا اینکه هزینۀ امور شخصی اش را از جیب 

خود بپردازد؟می دانیم که گنجایش بیمارستان های دولتی محدود است و اشغال یک تخت 
توسط یک نفر، به معنای محروم شدن فردی نیازمند از دسترسی به آن است. بنابراین، اگر 
فردی به جای اســتفاده از بیمارستان دولتی، بیمار خود را در بیمارستان خصوصی بستری 
کند، در عمل هم کمکی به اقشــار محروم برای دسترســی آســان تر به امکانات درمانی 
بیمارســتان های دولتی کرده و هم به جای تحمیل هزینه بــه منابع دولتی و یا عمومی، 
هزینۀ شــخصی اش را از جیب خود پرداخته است. انتقاد برای خود شان و منزلتی دارد، اما 
به نظرم در کشور ما  شان و منزلتش را از دست داده است. ظاهراً هر که هر چه دم دستش 
می رسد به سمت رقیب یا مخالف خود پرتاب می کند بدون آنکه عواقب آن را بسنجد. در 
شــرایط حاضر، می توان صدها نقدِ اساسی از موضع عقلِ سلیم به تمام دستگاه های حاکم 
وارد کرد، اما این همه را ندیدن یا نشناختن و در عوض چسبیدن به هزینۀ بیماری همسر 
یک وزیر و اینکه چرا در بیمارســتان خصوصی بستری شده است، نشان از ناتوانی در نقد 

اصولی و علاقه به جنجال و غوغاهای مرسوم با عواقب وخیم دارد.

ده سـال از طراحـی و اجـرای سـند تحـول بنیادین در آمـوزش و پـرورش می گذرد و 
به رغـم تبلیغـات فراوانـی که در اطراف آن می شـود، این سـند نتوانسـته کمترین تاثیری 
در فراینـد یـاد دهـی و یادگیـری بگـذارد و به عبارت دیگر سـند هیـچ کاری برای تحول 
در مدرسـه نکـرده اسـت. هنـوز معلمان به همـان روش های سـابق جـذب و به کارگیری 
و ارزشـیابی می شـوند. کتاب و محتوای آموزشـی به روش سـابق تدوین می شـود. هنوز 
مدیـران بـه همـان روش های گذشـته انتخـاب و عزل و نصب می شـوند. هنوز مدرسـه ها 
بـه همـان روش سـابق سـاخته می شـوند. هنـوز امتحانـات دانـش آمـوزان به همـان 
روش هـای سـابق برگـزار می شـود. و نظامات مالی مدارس به همان سـیاق سـابق اسـت. 
ایـن سـند می خواسـته چرخش های تحولـی در هریـک از حوزه هایی که گفته شـد ایجاد 
کند. چرا نکرده است؟پاسـخ این سـوال آن اسـت که این گونه تحولات با سـند نویسـی 
حاصـل نمی شـود. همـان گونـه که سـند هیـچ ملکی منجـر به بازسـازی و نوسـازی آن  
نمی شـود حتـی پروانـه سـاختمان هـم بـه بنـای فیزیکـی سـاختمان نمی انجامـد بلکه 
اراده صاحـب ملـک و تامیـن منابـع انسـانی و مـادی لازم بـرای سـاختن بناسـت که آن 
را می سـازد. سـند تحـول تنهـا یک  نقشـه برای سـاختمان اسـت. اگـر چه نقشـه خوبی 
هـم نیسـت زیـرا متناسـب بـا ابعـاد و ویژگی های ایـن زمین طراحی نشـده اسـت. یکی 

از اقدامـات مـورد توجـه در سـند تحـول رتبـه بنـدی معلمان اسـت. هـر گاه رتبه بندی 
معلمـان بـدون  تقلیـل و فـرو کاسـتن اجـرا شـد، می توان امیـدوار بـود که سـند بر ریل 
اجـرا افتـاده اسـت. رتبـه بندی معلمـان یکـی از الزام های این سـند بوده اسـت که چون 
بـا منزلـت و معیشـت معلمـان مرتبط اسـت سـر و صدایش در آمده اسـت ولی در سـایر 
حوزه هایـی کـه بنـا بـوده تحـول حاصـل شـود، چـون نـه مدعـی حقیقـی هسـت و نـه 
مدعـی العمومـی وجـود دارد، کاری انجـام نمی شـود و صدایـی هم از جایـی در نمی آید. 
سـند نمی توانـد مدرسـه را متحـول کنـد بلکـه اندیشـه آزاد سـازی مدرسـه اسـت کـه 
باعـث تحـول می شـود، ماننـد اقتصـاد کـه تنها با مقـررات زدایـی و بهبود فضای کسـب 
و کار و کاهـش تصدی هـای دولتـی و واگـذاری امـور بـه فراینـد عرضه و تقاضاسـت که 
متحـول می شـود و رشـد می کنـد و قـدرت رقابت پیـدا می کند. آزاد سـازی مدرسـه در 
شـرایط فعلـی ایـران یک آرزوی دسـت نیافتنی اسـت بنابرایـن تحولی در مدرسـه اتفاق 
نمی افتـد. نمی شـود کـه ما همان رویکرد سـابق را داشـته باشـیم و همـان کارهای قبلی 
را انجـام بدهیـم و در انتظـار نتایـج متفـاوت و وقـوع تحـولات بنیادین باشـیم. مدرسـه 
بایـد مدیـرش در فراینـدی رقابتـی و آزاد از میـان صاحبـان صلاحیت توسـط ذی نفعان 
انتخـاب شـود. ایـن اولین گام در تحول مدرسـه اسـت؛ هـر گاه این گام اجرا شـد باید به 
گام هـای بعـدی فکـر کنیـم. ابتدا و قبـل از هر چیز انتخـاب مدیر مدرسـه رادر فرایندی 
رقابتـی انجـام دهیـد. هـر گاه ایـن کار را کردیـد بعـد در مـورد بقیـه تحولاتی که سـند 
ناظـر بـه آنهاسـت گفت وگو کنیـد. این روزهـا بحث اصلاح سـند تحول مطرح  می شـود. 
بـه نظـرم تـا رویکردهـای اصلـی تحولـی نباشـد و نگاه بـه آمـوزش و پـرورش همچنان 
نگاهـی از بـالا بـه پاییـن و متمرکـز و بسـته باشـد هرگونـه اصلاحی در سـند تحول هم 

منجـر بـه تحول در مدرسـه نخواهد شـد.

ذرهبیــن

زاویــــه

نگــــاه

الزامات صعود از مرحله گروهی جام جهانی 

تحولات آموزشی با سند نویسی حاصل نمی شود!

این انتقاد چقدر به جاست؟

مسعود اقبالی 
مدرس فدراسیون جهانی فوتبال

عبدالرسول عمادی 
کارشناس حوزه فرهنگی

 احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی

بن بست 


